PORTARIA CAU/CE Nº 29 DE 02 DE JUNHO DE 2014

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para o
cargo de Contador, emprego público
(CLT), com ingresso mediante
Concurso Público, conforme Edital
N.º 01/2013 do CAU/BR.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará, no uso
das atribuições que lhe conferem o disposto no art. 35, inciso III da Lei
12.378/2010 e no art. 58, incisos I e XXVI do Regimento Interno do CAU/CE.

RESOLVE:

Art. 1º - Tendo em vista aprovação em Concurso Público e apresentação da
documentação solicitada conforme Portaria N.º 17 do CAU/CE, nomeio Tibério
Cesar Queiroz Sampaio  para o cargo de Contador, nos ditames previstos na
Constituição Federal de 1988, na lei 12.378/10 e no Regimento Interno do
CAU/CE, para a jornada de 30 (trinta) horas semanais, inicialmente pelo
período experimental de 90 (noventa) dias.

Art. 2º - O Candidato em questão encontra-se com processo judicial em face
do CAU-CE e do CAU-BR, e a contratação por tempo indeterminado do mesmo
dependerá da procedência da mesma.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Fortaleza-CE, 02 de junho de 2014.

Arquiteto e Urbanista Antônio Luciano de Lima Guimarães

Presidente do CAU/CE